
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria DEFINITIVA selezione docenti interni partecipanti alle
mobilità “Erasmus+ Autorizzazione POR FSE REGIONE SICILIA 2014-2020 – Asse III,
“Istruzione e Formazione”, priorità 10i), obiettivo specifico 10.2.3 Azioni di
internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità, linea di intervento” b) Interventi per le
scuole secondarie di secondo grado” – CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/3710.2/OI.INDIRE/0028

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO     il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo.

VISTO l’invito a presentare proposte 2020 – EAC/A02/2019 Programma Erasmus + pubblicato in
data 05/11/2019 sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea serie C n. 373/12

VISTA la lettera di autorizzazione inviata via PEC a questa Istituzione scolastica dall’Agenzia
Indire in data 15 aprile 2021 con oggetto: “POR FSE REGIONE SICILIA 2014-2020 – Asse III,
“Istruzione e Formazione”, priorità 10i), obiettivo specifico 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei
sistemi educativi e mobilità, linea di intervento” b) Interventi per le scuole secondarie di secondo
grado” – Scorrimento graduatorie Erasmus +

VISTA la delibera n.20 del Consiglio d’Istituto del 23 aprile 2021 con la quale si è provveduto
all’iscrizione in bilancio del finanziamento di € 35.872,00 assegnato con le risorse del POR FSE
Sicilia, Asse III, “Istruzione e Formazione”

VISTA      l’Azione di informazione, comunicazione e pubblicità ex ante per la realizzazione di un
progetto finanziato a valere sul FSE 2014/2020 P.O.R. Sicilia – Asse III – Azione 10.2.3 “Azioni di
internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità” dal titolo “Sviluppo delle competenze globali
per una scuola promotrice di democrazia e pensiero critico”
Codice identificativo progetto (CIP): 2014.IT.05.SFOP.014/3710.2/OI.INDIRE/0028

VISTA la delibera n.14 del Collegio dei Docenti del 10/11/2021 con la quale si fissava una quota
in percentuale non superiore al 50% a chi ha già partecipato, nel rispetto delle indicazioni progettuali

VISTO il decreto del D.S. prot.12180 del 22/11/2021 con cui s’individuano i membri del gruppo di
progetto

VISTO l’avviso di selezione docenti interni partecipanti alla mobilità “Erasmus+ Autorizzazione
POR FSE REGIONE SICILIA 2014-2020 – Asse III, “Istruzione e Formazione”, priorità 10i), obiettivo
specifico 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità, linea di intervento”





b) Interventi per le scuole secondarie di secondo grado” – CIP:
2014.IT.05.SFOP.014/3710.2/OI.INDIRE/0028

VISTO il verbale n.1 del gruppo di progetto, con cui si è proceduto alla valutazione delle istanze
pervenute entro i termini prescritti dall’Avviso

PUBBLICATA la graduatoria DEFINITIVA selezione docenti interni partecipanti alle mobilità
“Erasmus+ (prot.0001435 del 20/01/2022) Autorizzazione POR FSE REGIONE SICILIA 2014-2020
– Asse III, “Istruzione e Formazione”, priorità 10i), obiettivo specifico 10.2.3 Azioni di
internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità, linea di intervento” b) Interventi per le scuole
secondarie di secondo grado” – CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/3710.2/OI.INDIRE/0028 - prot. 0000413
del 08/01/2022.

VISTO l’avviso prot. 0011974 del 22/08/2022 di riapertura, con procedura d’urgenza, selezione
docenti interni partecipanti alle mobilità “Erasmus+ M2 - AMBITO SCIENTIFICO”. Autorizzazione
POR FSE REGIONE SICILIA 2014-2020 – Asse III, “Istruzione e Formazione”, priorità 10i), obiettivo
specifico 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità, linea di intervento”
b) Interventi per le scuole secondarie di secondo grado” – CIP:
2014.IT.05.SFOP.014/3710.2/OI.INDIRE/0028

A SEGUITO dell’esaurimento della graduatoria M2 - ambito scienze -  dipartimento di scienze

VISTO il verbale n.5 del gruppo di progetto, con cui si è proceduto alla valutazione delle istanze
pervenute entro i termini prescritti dall’avviso

DECRETA

In data odierna sono pubblicate le graduatorie accessorie dei Docenti interni selezionati per le
mobilità “Erasmus+, che sono parte integrante del presente provvedimento e che verrà utilizzata,
secondo le modalità stabilite all’avviso prot. 12298 del 23/11/2021, nell’eventualità di esaurimento
delle graduatorie specifiche di cui al decreto prot. 0001435 del 20/01/2022. Avverso le predette
graduatorie è ammesso ricorso giurisdizionale a norma di legge.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Lucia Maria Sciuto
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. L. 39/93

.



GRADUATORIA ACCESSORIA ERASMUS+ KA1
“Erasmus+ Autorizzazione POR FSE REGIONE SICILIA 2014-2020

CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/3710.2/OI.INDIRE/0028

M2 – AMBITO SCIENTIFICO

Dip. Matematica, Fisica, Informatica

Cognome Nome Punti Partecipazione
precedenti Erasmus

KA1
1 Mudò Francesca 30 no non individuato

Dip. Scienze

Cognome Nome Punti Partecipazione
precedenti Erasmus

KA1
1 Ferriolo Marisa Salvatrice 43 si non individuato
2 Leocata Alessio 20 no individuato


